EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

O Departamento de Higiene e Saúde de Pompéia, Estado de São Paulo, neste ato representado

pelo Superintendente de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público que estão

abertas as inscrições ao CONCURSO PÚBLICO, sob o Regime da C.L.T., destinado ao

provimento de cargos efetivos e a formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do

Departamento de Higiene e Saúde de Pompéia/SP, o qual se regerá de acordo com as

disposições deste Edital e Edital Normativo, nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição

Federal, Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 1.669 de 12 de abril de 1.995; e demais

legislações pertinentes.

Os cargos estão especificados abaixo:

EMPREGO VAGA(S) REFERÊNCIA SALÁRIO (R$) JORNADA

SEMANAL

TAXA DE

INSCRIÇÃO

REQUISITOS

AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

07 + CR* 07 R$ 1.137,09 40h
R$ 11,37

Ensino Médio Completo

ATENDENTE

03  06 R$ 1.044,69 40h
R$ 10,44

Ensino Médio Completo

AUXILIAR DE CIRURGIÃO
DENTISTA

02
14 R$ 1.741,79 40h

R$ 17,41

Ensino Médio completo, Curso de

“Auxiliar ou Técnico em Saúde

Bucal” e registro no CRO/SP

MOTORISTA II

02 + CR 08 R$ 1.224,17 40h
R$ 12,24

Ensino Fundamental Incompleto

e CNH categoria “D” ou superior

SERVENTE

02  05 R$ 956,78 40h
R$ 9,56

Ensino Fundamental Completo

ASSISTENTE SOCIAL (6H)
 01

21 R$ 2.921,78 30h

R$ 29,21

Ensino Superior Completo em

“Serviço Social” e registro no

CRESS/SP

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
 01

15 R$ 1.935,19 40h

R$ 19,35

Ensino Médio Completo, Curso de

“Técnico de Enfermagem” e

registro no COREN/SP

ENFERMEIRO
 01

21 R$ 2.921,78 40h

R$ 29,21

Ensino Superior Completo em

“Enfermagem” e registro no

COREN/SP

FISIOTERAPEUTA (8H)
 01

21 R$ 2.921,78 40h

R$ 29,21

Ensino Superior Completo em

“Fisioterapia” e registro no

Crefito/SP

FONOAUDIÓLOGO (8H)
 01

21 R$ 2.921,78 40h

R$ 29,21

Ensino Superior Completo em

“Fonoaudiologia” e registro no

CRF/SP

NUTRICIONISTA (6H)

01 15 R$ 1.935,19 30h
R$ 19,35

Ensino Superior Completo em

“Nutrição” e registro no CRN/SP

ESCRITURÁRIO 02 09 R$ 1.307,62 40h
R$ 13,07 Ensino Médio Completo

*CR – Cadastro Reserva.

Inscrições de: 13/11/2017 até as 23h59min de 27/11/2017.

Data prevista para PROVA OBJETIVA: 17/12/2017 (período vespertino)

Data prevista para PROVA PRÁTICA:  07/01/2018.

Inscrições e informações através do site: www.organizzaconcursos.org.

Este Edital, em sua versão integral será publicado nos sites: www.dhspompeia.sp.gov.br/ e

www.organizzaconcursos.org para que todos os interessados tomem conhecimento.

Pompéia/SP, 11 de novembro de 2017.

ROGÉRIO TEIXEIRA BARBOSA
Superintendente de Saúde